

Alcaldía Santa Lucía F.M.

Bo. El Centro, Santa Lucía, Fco Morazán, Honduras Teléfonos: 2779-0404 | 2779-0439

> Municipio de Santa Lucía, Departamento de Francisco Morazán 13 de Marzo de año 2023

Abogada

CENIA NOHELI SALGADO HERNÁNDEZ

Directora de Recursos Humanos

Su Oficina.

Reciba un cordial saludo al mismo tiempo deseando éxitos en sus labores diarias.

Por medio de la presente hago de su conocimiento que por encontrarse ausente por motivo de vacaciones el señor Merlin Alberto Nelson Cerrato, Jefe del Departamento de Tributación, se le instruye a su persona para que cubra este cargo de manera interina.

El presente Nombramiento Interino surtirá efectos desde el 15 de Marzo al 15 de Mayo de año 2023.

Sin más que agregar, me despido de usted.

ATENTAMENTE,

JULIO ANTONIO AVILEZ MONCADA

ALCALDE MUNICIPAL DE SANTA LUCÍA

C.C. Archivo

Santa Lucía Vale La Pena Llegar a ti



Alcaldía Santa Lucía F.M.



Bo. El Centro, Santa Lucía, Fco Morazán, Honduras Teléfonos: 2779-0404 | 2779-0439

Correo: alcaldiasantaluciafm@gmail.com

Santa Lucia F.M 10 Abril DEL 2023

Sr. Melvin Ramírez

Oficial Información Pública.

Municipalidad de Santa Lucia F.M.

Sr. Ramírez; se le adjuntan los documentos solicitados al departamento de Tributación de esta Municipalidad según solicitud enviada a nuestro departamento.

Continuando con el proceso de revisión y actualización de fichas catastrales para identificación de mora tributaria, se han revisado y corregido un total de fichas catastrales las cuales registran una mora tributaria de 10,000,000.00

Habiendo un aumento del monto anterior por el pago realizado por los contribuyentes y teniendo en dichas fichas un promedio ingresado de un 92 % hasta la fecha.

Los valores aquí reflejados pueden cambiar ya que dichos valores pueden ser cancelados en el periodo o aumentados por el registro de nuevas fichas, o al vencer el mes correspondiente a la generación del aviso de cobro, esto incrementa por intereses y recargo o por pago de los avisos generados.

Marlín Alberta Nalson

Jefe del Depto. De Administración Tributaria

Municipalidad de Santa Lucia F.M

Santa Lucíã Vale La Pena Llegar a ti